
GU/S S218
13/11/2023
685852-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:685852-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Udine: Apparecchi e presidi per diagnostica e radiodiagnostica
2023/S 218-685852

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE
Indirizzo postale: VIA POZZUOLO, 330
Città: UDINE
Codice NUTS: ITH42 Udine
Codice postale: 33100
Paese: Italia
E-mail: sara.nardini@asufc.sanita.fvg.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://asufc.sanita.fvg.it/it/bandi-gara/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://asufc.sanita.fvg.it/
it/bandi-gara/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://eappalti.regione.fvg.it/
web/index.html
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
105702000

II.1.2) Codice CPV principale
33124000 Apparecchi e presidi per diagnostica e radiodiagnostica

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
PR23DIA055 - procedura aperta per l’affidamento della fornitura in service di soluzioni tecnologiche ad alta 
automazione per il laboratorio hub e i laboratori spoke dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
(ASU.FC) per 84 mesi

13/11/2023 S218
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:sara.nardini@asufc.sanita.fvg.it
https://asufc.sanita.fvg.it/it/bandi-gara/
https://asufc.sanita.fvg.it/it/bandi-gara/
https://asufc.sanita.fvg.it/it/bandi-gara/
https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html
https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html


GU/S S218
13/11/2023
685852-2023-IT

2 / 3

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 105 702 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH42 Udine

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura pluriennale, per il dettaglio vedasi Disciplinare di gara

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 84
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
24 mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
€ 49.002.000,00 base d'asta + € 56.700.000,00 per opzioni contrattuali

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Dichiarazione sostitutiva di certificazione, ai sensi dell’art. 94-95 del D.Lgs. 36/2023, iscrizione nel registro 
della CCIAA, ove previsto (o in un registro delle ditte o analoghi registri professionali per gli Stati esteri, ecc.), 
specificando il luogo e il numero di iscrizione al registro delle imprese e che a carico della ditta non vi sono 
dichiarazione di fallimento, liquidazione coatta, concordato preventivo, né vi è in corso, a carico di essa, un 
procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Non richiesti

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Non richiesti

Sezione IV: Procedura

13/11/2023 S218
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S218
13/11/2023
685852-2023-IT

3 / 3

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 25/01/2024
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 12 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 30/01/2024
Ora locale: 11:00
Luogo:
sede ASU.FC - P.le Santa Maria della Misericordia, n. 15 - 33100 Udine
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
si rimanda al disciplinare di gara

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
Si rinvia al Disciplinare. Il responsabile unico per il procedimento è l’avv. Ladi De Cet.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR FRIULI VENEZIA GIULIA
Indirizzo postale: Piazza Unità d'Italia 7
Città: Trieste
Codice postale: 34121
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro 30 giorni

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
08/11/2023

13/11/2023 S218
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


		2023-11-13T07:26:17+0100
	ARHS SPIKESEED 30f91864c5040187a68ea88beea7844aa5764dcd




